
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
29.05.2019 № 222

Об утверждении дизайн-проекта кабинетов для создания и функционирования 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в 2019

году
В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местной и малых городах, и дистанционных программ обучения 
определенных категорий обучающихся, в том числе на безе сетевого 
взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01 марта 2019 года №Р-23, согласно руководству по 
оформлению и зонированию Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста", утвержденного приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Нижегородской области от 12.04.2019 №316-01-63- 
913 (далее - руководство) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дизайн-проект кабинетов Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»:

1.1 .Кабинетов формирования цифровых и гуманитарных компетенций:
МБ ОУ Газопроводской СШ (Зайцев М.В.) - на 1-2 страницах руководства;
МБОУ Починковской СШ (Сибирякова З.В.) на 4-5 страницах руководства.

1.2. Помещений для проектной деятельности:
МБ ОУ Газопроводской СШ (Зайцев М.В.) - на 19-20 страницах руководства;
МБОУ Починковской СШ (Сибирякова З.В.) на 1-2 страницах руководства.

2. Руководителям МБ ОУ Газопроводской СШ (Зайцев М.В.) и МБОУ 
Починковской СШ (Сибирякова З.В.) принять меры по ремонту и оформлению 
кабинетов Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» в соотвествии с дизайн-проектом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Улитину О.Б.

Начальник И.А.Жирова


